Document ID: 55197
0044
Sicherheitshinweise
FIBERTRAC 31, 32
SOLITRAC 31
MINITRAC 31, 32
POINTRAC 31
WEIGHTRAC 31, 32

• II 1D Ex ta [ia Da] IIIC T200… Da
• II 2(1)D Ex tb [ia Da] IIIC T… Db
2	 Bedeutende	Spezifikation	im	Typschlüssel
PROTRAC-Serie	(x)xxxxTRAC	xT3*.abcdefgh(*)
Position Merkmal Beschreibung
(x)xxxxTRAC Gerätename
FIBER FIBERTRAC 31, FIBERTRAC 32
SOLI SOLITRAC 31
MINI MINITRAC 31, MINITRAC 32
POIN POINTRAC 31
WEIGH WEIGHTRAC 31, WEIGHTRAC 32
xT3* Gerätekürzel
F FIBERTRAC 31, FIBERTRAC 32
S SOLITRAC 31
M MINITRAC 31, MINITRAC 32
P POINTRAC 31
W WEIGHTRAC 31, WEIGHTRAC 32
a Zulassung
DK II 2(1)G Ex db [Ex ia Ga] IIC T6; II 1D, 2(1)D Ex ta, tb [Ex ia
Da] IIIC T20098°C Da, Db
AW II 2(1)G Ex db [Ex ia Ga] IIC T6; II 1D, 2(1)D Ex ta, tb [Ex ia
Da] IIIC T20098°C Da, Db + Überfüllsicherung (WHG)
5
55
19
7-
D
E-
21
03
19
Position Merkmal Beschreibung
b Ausführung 1 Standard
c Elektronik A Vierleiter, 4 … 20 mA/HART (Ex d-Ausgang)
B Vierleiter, 4 … 20 mA/HART (Ex ia-Ausgang)
I Vierleiter, 4 … 20 mA/HART (Ex d-Ausgang) mit SIL-Qualifi-
kation
L Vierleiter, 4 … 20 mA/HART (Ex ia-Ausgang) mit SIL-Quali-
fikation
d Gehäuse / Schutzart D Aluminium-Zweikammer / IP66/IP67
W Edelstahl-Zweikammer / IP66/IP67
A Aluminium-Zweikammer mit 316L Conduit-Kühlanschluss /
IP66/IP67
V Edelstahl-Zweikammer mit 316L Conduit-Kühlanschluss /
IP66/IP67
S Aluminium-Zweikammer (Sonderfarbe) / IP66/IP67
R Aluminium-Zweikammer (Sonderfarbe) mit 316L Conduit-
Kühlanschluss / IP66/IP67
e Kabeleinführung / Ka-
belverschraubung /
Steckeranschluss
M M20 x 1,5 / ohne / ohne
N ½ NPT / ohne / ohne
f Anzeige-/Bedienmo-
dul PLICSCOM
X ohne
F ohne; Deckel mit Sichtfenster
B seitlich eingebaut
L seitlich eingebaut; mit Bluetooth, Magnetstift-Bedienung
S seitlich eingebaut; mit Bluetooth, Batterie, Magnetstift-Bedie-
nung
g Zusatzausstattung
X ohne
* 1-stellig; ohne Bedeutung für Explosionsschutz
h Messlänge
(*)** 2- oder 3-stellige Messlänge des Sensoranschlusses
bei FIBERTRAC 31, FIBERTRAC 32, SOLITRAC 31 und
POINTRAC 31
Bei MINITRAC 31, MINITRAC 32 entfällt dieses Merkmal.
h(*) Rahmenmessaufbau